Протокол №3 от 29.04.2015
заседания избирательной комиссии (ИК) по выборам директора ФИАН

Присутствовали: Компанец И.Н., Савинов С.Ю, Брантов А.В., Виноградов В.М., Гранич Г.М.,
  Иванов О.В., Каленков М.С., Колобов А.В., Кондрашова Е.В., Николаева О.В.,
  Полищук Р.Ф., Синицина В.Ю., Слемзин В.А., Цхай С.Н., а также Кузнецов Ю.А.

Повестка:     Организация проведения выборов директора ФИАН в соответствии с новой
редакцией  Положения и рекомендациями Учёного совета от 27 апреля с.г.

Обсуждены следующие вопросы и приняты решения:

1. Составление списков участников собрания. Решение:

• В списки вносятся фамилии сотрудников с трудовой книжкой в ФИАНе на 27 апреля ;
• Готовятся следующие списки сотрудников в алфавитном порядке: а) общий список для

всего Института, б) списки  сотрудников по  филиалам и троицкой площадке,
голосующих досрочно,  в) списки по отделениям ФИАН и для общих служб на
московской площадке;

• Списки участников собрания на московской площадке будут находиться в открытом
доступе в рабочее время в местном комитете, и сотрудники могут выполнить сверку по
эти спискам; аналогичная сверка должна быть обеспечена в филиалах;

• Сроки выполнения – 6 мая (списки для Тянь-Шаня и Памира) и 13 мая (списки для
филиалов и троицкой площадки);

• Ответственные – Иванов О.В. и Кузнецов Ю.А.

2. Проведение собрания и голосования. Решение:

• Регистрация участников собрания в день голосования (20 и 21 мая) осуществляется с
10:00 до 15:00; бюллетень для голосования выдаётся при регистрации, и
регистрирующийся расписывается за его получение;

• При наличии кворума собрание трудового коллектива начинается в конференц-зале в
11:00 и проводится без перерывов предположительно до 14:00 (регламент собрания
обсуждается с кандидатами на должность директора и будет сообщён отдельно);

• Для расширения контингента сотрудников, принимающих участие в собрании,
организуется  видеосвязь конференц-зала с холлом, колонным залом, физическим
кабинетом и комнатой для семинаров ОТФ;

• Голосование производится с 10:00 до 15:00 путём опускания отмеченных бюллетеней в
урны, установленные в холле на участке регистрации;

• Подсчёт голосов начнётся сразу после окончания голосования и предположительно
закончится к 16:00.

• Ответственные  – Компанец И.Н. и Савинов С.Ю. (собрание и голосование), Виноградов
В.М. (регистрация), Полянникова О.М. (видеосвязь).

3. Печать бюллетеней. Решение:

• Бюллетени для досрочного голосования в филиалах печатаются в первую очередь, в том
числе бюллетень для  1-го  тура голосования и 3 возможных бюллетеня для  2-го  тура;

• В филиалах во избежание ошибок при опускании бюллетеней  2-го тура все три варианта
бюллетеней печатаются на бумаге с разным цветным фоном;

• Сроки выполнения: 6 мая (бюллетени для Тянь-Шаня и Памира), 13 мая (бюллетени для
филиалов и троицкой площадки), 15 мая (бюллетени для московской площадки),

• Бюллетень для 2-го тура голосования на московской площадке, если потребуется,  будет
печататься 20 мая;

• Ответственные – Компанец И.Н. и Березин П.Д.

4. Представительство ИК при голосовании в филиалах. Решение:
• Служебные записки на получение аванса и на командирование пойдут по теме «Выборы

директора» с визой председателя избирательной комиссии;
• В  качестве представителей ИК на досрочное голосование выезжают:

 –  в филиал «Тянь-Шаньская высокогорная научная станция» - Синицина В.Ю.,
 –  в филиал ««Памирская экспедиция» - Борисов А.С.,
 –  в Самарский филиал – Брантов А.В. и Каленков М.С.,
 –  в ФТЦ в Протвино - Компанец И.Н. и Виноградов В.М.,
 –  в ПРАО в Пущино - Лихачев С.Ф  и Полищук Р.Ф.,
 –  в Троицк – Савинов С.Ю. и Колобов А.В.
 –  в ДНС в Долгопрудном - Слемзин В.А.

• Задача представителей  - обеспечение проведения тайного голосования в соответствии с
Положением о порядке выборов директора и доставка использованных бюллетеней  в
запечатанных конвертах в Москву в ИК;

• Сроки выполнения: 13-15 мая;
• Ответственные -  вышеуказанные представители ИК, руководители филиалов и

руководители подразделений на троицкой площадке.

5. Информирование сотрудников. Решение:
• Постоянно размещать и обновлять материалы о выборах в разделе «Выборы директора»

на сайте ФИАН;
• Организовать в главном корпусе на специальном стенде под названием «Выборы

директора» размещение: Положения о порядке проведения выборов, материалов о
кандидатах  и их программах, материалов ИК и др.;

• Организовать  размещение аналогичных материалов в отделениях, филиалах и др.
подразделениях с целью ознакомления с этими материалами  по возможности большего
числа сотрудников ФИАН;

• Избирательная комиссия предлагает свою помощь кандидатам в организации встреч в
коллективах сотрудников и в размещении агитационных материалов при
соответствующей инициативе самих кандидатов;

• Ответственные – Компанец И.Н., представители отделений в ИК, Полянникова О.М.,
Березин П.Д., руководители отделений и филиалов ФИАН.

Председатель - И.Н. Компанец
Секретарь - С.Ю. Савинов